
José Alvarado Barajas 3319940382
1.83 kW 10 de Mayo de 2025

01 432160606727

430 kWh prom. $ 1,102

3 512 kWh $248

77.50 % BIMESTRE $ 854

$6,610.00 MXN $1,487.00 MXN $5,123.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.4 AÑOS 610 W 3 8.4 m 2 13.4 %



Propuesta 1 10 de Mayo de 2025 25 de Mayo de 2025

20250019

José Alvarado Barajas  
3319940382

1 Proyecto

3 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

Subtotal $ 38,162.26

TOTAL (MXN) $ 38,162.26



1 $ 6,610.00 $ 1,487.00 $ 0.00 $ 5,123.00 $ 5,123.00 $ -33,039.26

2 $ 6,808.30 $ 1,531.61 $ 0.00 $ 5,276.69 $ 5,276.69 $ -27,762.57

3 $ 7,012.55 $ 1,577.56 $ 0.00 $ 5,434.99 $ 5,434.99 $ -22,327.58

4 $ 7,222.93 $ 1,624.89 $ 0.00 $ 5,598.04 $ 5,598.04 $ -16,729.54

5 $ 7,439.61 $ 1,673.63 $ 0.00 $ 5,765.98 $ 5,765.98 $ -10,963.56

6 $ 7,662.80 $ 1,723.84 $ 0.00 $ 5,938.96 $ 5,938.96 $ -5,024.60

7 $ 7,892.69 $ 1,775.56 $ 0.00 $ 6,117.13 $ 6,117.13 $ 1,092.53

8 $ 8,129.47 $ 1,828.82 $ 0.00 $ 6,300.64 $ 6,300.64 $ 7,393.18

9 $ 8,373.35 $ 1,883.69 $ 0.00 $ 6,489.66 $ 6,489.66 $ 13,882.84

10 $ 8,624.55 $ 1,940.20 $ 0.00 $ 6,684.35 $ 6,684.35 $ 20,567.19

11 $ 8,883.29 $ 1,998.40 $ 0.00 $ 6,884.88 $ 6,884.88 $ 27,452.08

12 $ 9,149.79 $ 2,058.36 $ 0.00 $ 7,091.43 $ 7,091.43 $ 34,543.51

13 $ 9,424.28 $ 2,120.11 $ 0.00 $ 7,304.17 $ 7,304.17 $ 41,847.68

14 $ 9,707.01 $ 2,183.71 $ 0.00 $ 7,523.30 $ 7,523.30 $ 49,370.98

15 $ 9,998.22 $ 2,249.22 $ 0.00 $ 7,749.00 $ 7,749.00 $ 57,119.98

16 $ 10,298.16 $ 2,316.70 $ 0.00 $ 7,981.47 $ 7,981.47 $ 65,101.44

17 $ 10,607.11 $ 2,386.20 $ 0.00 $ 8,220.91 $ 8,220.91 $ 73,322.35

18 $ 10,925.32 $ 2,457.78 $ 0.00 $ 8,467.54 $ 8,467.54 $ 81,789.89

19 $ 11,253.08 $ 2,531.52 $ 0.00 $ 8,721.56 $ 8,721.56 $ 90,511.46

20 $ 11,590.68 $ 2,607.46 $ 0.00 $ 8,983.21 $ 8,983.21 $ 99,494.67

21 $ 11,938.40 $ 2,685.69 $ 0.00 $ 9,252.71 $ 9,252.71 $ 108,747.38

22 $ 12,296.55 $ 2,766.26 $ 0.00 $ 9,530.29 $ 9,530.29 $ 118,277.67

23 $ 12,665.44 $ 2,849.25 $ 0.00 $ 9,816.20 $ 9,816.20 $ 128,093.86

24 $ 13,045.41 $ 2,934.72 $ 0.00 $ 10,110.68 $ 10,110.68 $ 138,204.55

25 $ 13,436.77 $ 3,022.76 $ 0.00 $ 10,414.00 $ 10,414.00 $ 148,618.55



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 572.6 659.7 567.6 482.3 486.6 571.9

Consumo actual 1,010.0 245.0 283.0 344.0 226.0 472.0


